муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 56» (МБОУ СШ № 56)

660111, г. Красноярск, пр. Ульяновский 34 А
тел.: (391) 224-35-86 e-mail:sch56@mailkrsk.ru

ОГРН 1022402484433 ИНН/КПП - 2465040810/246501001

ПРИКАЗ
№ 01-05-18 12.01.2023

г. Красноярск

О внесении изменений в состав
комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений в МБОУ СШ № 56, утвержденным приказом 01-05-888 от 30.12.2022, в
целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам
реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов
педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, обжалования
решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, на основании решений
коллегиальных органов управления (протокол общего собрания трудового коллектива от 30.08.2022
№ 2, протокол заседания управляющего совета от 30.08.2022 № 5, протокол заседания ученического
совета № 9 от 26.12.2022).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МБОУ СШ № 56 (далее-Комиссия), в связи с достижением
совершеннолетия, из числа ученической общественности обучающихся 11 класса:
Шмакову Амелию Юрьевну
- второго обучающегося, достигшего совершеннолетия в МБОУ СШ № 56 на настоящее время нет.
2. Утвердить новый состав Комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений МБОУ СШ № 56 и ввести в действие настоящим приказом:

из числа работников МБОУ СШ № 56:
Волкова Людмила Рудольфовна, директор - председатель комиссии;

Яковлева Юлия Николаевна, заместитель директора по ВР -  заместитель председателя комиссии;
из числа родительской общественности:
Тайгу нова Анастасия Вячеславовна-секретарь Комиссии
Коматдинова Наталья Борисовна;
3. Яковлевой Ю.Н. разместить на школьном сайте данный приказ в срок до 16.01.2023.
4. Комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденным приказом
№01-05-888 от 30.12.2022.
5. Яковлевой Ю.Н., заместителю директора по ВР, провести дополнительную информационно
разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросу организации
деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
в МБОУ СШ № 56 в срок до 01.02.2023, разместить в Элжуре ссылку на Положение о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденное приказом
№01-05-888 от 30.12.2022.
6. Яковлевой Ю.Н., ответственной за ведение Журнала регистрации заявлений в комиссию по
урегулированию споров между участниками о б р аз^ ^тег^^^ о тн о ш ен и й  , назначенной приказом
директора № 01-05-663 от 28.09.2022, п р о д о лж и т^^д а |ц ^К У |> ^^[ установленной формы.
7. Контроль за исполнением данного приказа с

Директор J1.P. Волкова

mailto:sch56@mailkrsk.ru

		2023-02-16T09:13:27+0700
	Волкова Людмила Рудольфовна